ПРОТОКОЛ № 3
Заседания малого совета по межэтническим отношениям при Администрации Екатериновского сельского поселения

23.08.2024.                                                                                     с.Екатериновка

Председатель: Абрамова Н.Л.. – глава Екатериновского сельского поселения
Члены рабочей группы:
Секретарь: И.В.Попович - специалист по ЧС Администрации Екатериновского с/п
Губская М.П.- директор МБОУ СОШ № 27 с. Екатериновка
Бакаева С.В. – директор  МБУ СР «СДК Екатериновского с/п»
Жордочкин Д.Э.-директор МБОУ СОШ№86 с. Шаблиевка
Повестка дня:
1. Проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню народного Единства с участием представителей разных национальностей, проживающих на территории поселения.
1. Проверка животноводческих точек расположенных на территории поселения в целях выявления нелегальной миграции.

По первому вопросу слушали:
Абрамову Н.Л. –главу Администрации Екатериновского сельского поселения.

На территории поселения расположено три общеобразовательных учреждения и два Дома культуры в которых проводятся мероприятия направленные на сплочение представителей разных национальностей.
Решили:
1.1  Информацию Абрамовой Н.Л. приять к сведению.
2.1 Директорам СОШ №27,86,46 , СДК с. Екатериновка, запланировать проведение мероприятий посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом и Дню Народного Единства.
2.2. Задействовать в проведении мероприятий учащихся разных национальностей.
2.3. Продолжить работу по обеспечению исполнения решений Совета.
                                                                                    Срок исполнения – 10.10.2024

По второму вопросу слушали: Абрамову Наталью Леонидовну -  главу Администрации Екатериновского сельского поселения, председателя Совета.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию Главы Администрации Екатериновского сельского поселения Абрамовой Н.Л. принять к сведению.
3.2 Специалисту Администрации по земельным и имущественным отношениям, специалисту по ЧС с УУП Сальского ОВД продолжить работу по проверкам животноводческих точек расположенных на территории Екатериновского сельского поселения в целях выявления нелегальной миграции. К проверке животноводческих точек привлекать представителей казачества и народной дружины.

[bookmark: _GoBack]Срок исполнения 01.11.2024г.

Председатель                                                                                  Н.Л. Абрамова

Секретарь                                                                                        И.В.Попович